
 
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE MARTUCCI” SALERNO

Oggetto: determina di pagamento n. 32.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Considerato che,  a seguito di  trattativa diretta,  effettuata  tramite  il  Me. Pa.,  è stato aggiudicato

all’operatore economico Ditta E. (p.i. 03861320657) l’appalto di servizi avente ad oggetto il servizio di
manutenzione  ordinaria  degli  impianti  di  riscaldamento  e  raffreddamento  del  Conservatorio  presso il
Conservatorio  Statale  di  Musica  “Giuseppe  Martucci”  per  la  durata  di  anni  3  (tre),  a  decorrere  dal
02/03/2022 al 01/03/2025;

Atteso  che  la  predetta  Ditta  ha  segnalato  che  per  l’efficiente  funzionamento  dell’impianto  di
climatizzazione  occorre  provvedere  all’effettuazione  di  interventi  di  manutenzione  straordinaria  di
sostituzione di alcune componenti dell’impianto;

Visto il preventivo per l’effettuazione del suddetto intervento formulato in data 11/06/2022, assunto
agli  atti  in  data  13/06/2022 con prot.  n.  7992,  dalla  Ditta  E.  (p.i.  03861320657) per  l’importo  di  €
7.150,00+iva (tot. € 8.723,00);

Richiamata la delibera n. 44 con la quale il Consiglio di Amministrazione in data 16/06/2022 ha
autorizzato  la  manutenzione  straordinaria  dell’impianto  di  climatizzazione  del  Conservatorio  con
imputazione della spesa sul cap. 602/Uscite del Bilancio a.f. 2022; 

Visto l’ordinativo  prot.  n.  8537 del  17/06/2022,  rivolto  alla  Ditta  E. (p.i.  03861320657) per  la
manutenzione  straordinaria  dell’impianto  di  climatizzazione  per  l’importo  di  €  7.150,00+iva  (tot.  €
8.723,00);

Vista la fattura n. D10 del 22/09/2022, assunta agli atti in data 26/09/2022 prot. n. 13505, emessa
dalla Ditta E. (p.i. 03861320657) per l’importo di € 8.723,00 IVA inclusa; 

Dato atto che in data 27/09/2022 con richiesta n. 202200003265993 è stata effettuata nei confronti
della Ditta E. (p.i. 03861320657) la verifica di inadempimento di cui all’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Preso atto che in data 21/11/2022 prot. n. 17775 è pervenuta da parte dell’Agenzia delle entrate-
Riscossione atto di pignoramento dei crediti verso terzi con il quale è stato ordinato al Conservatorio di
“pagare, direttamente all’Agenzia delle entrate-Riscossione nel termine di 60 giorni dalla notifica di
questo  atto,  le  somme  per  le  quali  il  diritto  alla  percezione  da  parte  del  Debitore  sia  maturato
anteriormente alla data di tale notifica” fino a concorrenza del credito per il quale si procede;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Richiamata la delibera del C.d.A. n. 44 del 16/06/2022;
Considerato  che  il  cap.  602  “Ripristini,  trasformazioni  e  manutenzione  straordinaria  impianti,

attrezzature e strumenti musicali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa di € 7.150,00 in favore dell’Agenzia delle entrate-Riscossione.
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 602/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2023 in conto residui.

Salerno, 20/01/2023
il direttore amministrativo 

      dott.ssa Luciana Giordano

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977  
Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it

http://www.consalerno.it/
mailto:protocollo@consalerno.it
mailto:conservatoriosalerno@pec.it

